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گــزارشغیـــر محرمانـــه

دستگیری ضارب یک روحانی
رئیس دادگســتری شهرستان ســاوه از دستگیری 
ضارب یک روحانی در شهرســتان ســاوه خبر داد. در 
پی حادثه حمله به یک روحانی در روســتای احمدآباد 
از توابع بخش مرکزی ســاوه که شــب گذشــته )۱۶ 
اردیبهشــت ماه( صــورت گرفت صبح  دیــروز رئیس 
دادگستری و دادســتان این شهرستان به نمایندگی از 
سوی رئیس کل دادگستری استان مرکزی با حضور در 
بیمارستان شهید مدرس از این روحانی عیادت کردند. 
ابوالحسن شــریفی با تاکید بر برخورد قاطعانه با عامل 
و یا عوامل این حادثه اظهار کرد: بنا به دســتور رییس 
کل دادگســتری و با توجه به دستگیری ضارب، مراجع 
انتظامی مکلف هستند تا با بررسی کامل کلیه ابعاد این 
موضوع پرونده را تکمیل و به مرجع قضائی ارسال کنند 
تا در سریعترین زمان ممکن با عامل یا عوامل این حادثه 

برابر قانون رفتار شود.
 

جلسه بازپرسی  توماج صالحی
وکیل مدافع توماج صالحی از برگزاری  جلسه بازپرسی 
پرونده  موکلش در دادسرای اصفهان در روز جاری خبر 
داد. امیر رییســیان در توییتر نوشت: » جلسه بازپرسی 
پرونده  توماج صالحی در دادســرای اصفهان برگزار شد. 
توماج از طریق ویدیوکنفرانس در جلسه شرکت داشت 
و با حضور وکلا به ســوالات بازپرس پرونده پاسخ داد. 
امیدواریم با رفع شــدن نقائص تحقیقات، پرونده هرچه 

سریعتر برای رسیدگی بدوی به دادگاه ارسال شود.« 
 

کنایه به دولت روی آنتن زنده
حســینی قمــی در برنامه زنده خطــاب به دولت و 
مسئولان گفت: رهبر انقلاب فرمودند امسال سال مهار 
تورم است، ظاهرا دولتی ها فکر کرده ا ند امسال سال بهار 
تورم است!  وی افزود: ای کاش رهبر انقلاب امسال این 
شعار را انتخاب نمی کردند، دقیقا پس از سخنان رهبری، 

بین دولتی ها مسابقه افزایش تورم به وجود آمده. 
 

در اسنپ و تبسی کار کنید
جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: با وجود اســنپ و تپسی دیگر کسی در کشور ما 
نمی تواند بگوید من بیکار هســتم، هر کس کار ندارد، 

می تواند با یک ماشین کار کند.
 

سایت وزارت خارجه هک شد 
وب ســایت های وزارت خارجه دیروز یک شــنبه ۱۷ 
اردیبهشــت از دسترس خارج شده و پیام »به روزرسانی 

سامانه« بر روی آنها منتشر شده است. 

 

 

 

 یاسر احمدوند:
حدود ۲۰۰ کتابفروشی در بخش 

مجازی نمایشگاه فعال هستند
نخســتین نشســت خبری ســی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران دیروز یکشنبه 
۱۷ اردیبهشــت در محــل ســتاد اجرایی این 
نمایشــگاه در مصلای امام خمینی)ره( برگزار 
شد.یاسر احمدوند با اشــاره به شعار این دوره 
نمایشگاه کتاب گفت: شــعار این دوره »آینده 
خواندنی است« به این معنی است که پیشرفت 
در آینده کشــور مقــرون به بیشــتر خواندن 
است، همیشــه آمار کتابخوانی سریع تر از رشد 
اقتصادی افزایش پیدا می کند. نمایشگاه کتاب 
تهران جایی اســت برای دعــوت خانواده ها به 
این مســاله مهــم، امیدوارم این نمایشــگاه بر 
پیشــرفت، فرهنگی اقتصادی و اجتماعی تاثیر 
داشته باشــد.وی رویکرد اصلی نمایشگاه کتاب 
را توجــه به محتــوای فرهنگی اعــلام کرد و 
افزود: برای برپایی این رویداد ملی دستگاه های 
بخش ها و دستگاه های مختلف همکاری کردند. 
از مجموعه شــهرداری که خدمات شــهری را 
ارائــه دادند، بانک ملی که بانک عامل این دوره 
اســت، مجموعه های مدیریت  نمایشگاه کتاب 
شهری و همکاران در مصلی و همچنین ناشران 
که با وجود مشــکلات اقتصادی که در صنعت 
نشر وجود دارد با انگیزه در بخش های مختلف 
نمایشــگاه حاضر هســتند، همــه نهادها تمام 
تلاش خود را کردند.به گفته او ســی وچهارمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با همکاری 
نویســندگان، ناشــران و مردم خاطره جمعی 
خوبــی به جــا خواهــد گذاشــت.احمدوند با 
اشــاره به روزهایی که در نمایشگاه های کتاب 
دنیا به فروش کتاب اختصاص داده می شــود، 
گفت: گزاره تکرار شــونده نادرست وجود دارد 
که می گوید نمایشــگاه کتاب خــلاف فعالیت 
کتابفروشــی اســت، این در حالی است که در 
اکثر نقاط دنیا در نمایشــگاه کتاب بخشــی به 
فروش اختصاص داده می شــود.به گفته رئیس 
ســی وچهارمین نمایشــگاه بین المللــی کتاب 
تهران نمایشــگاه کتاب باید به همه حلقه های 
نشــر کمک کند که یکی از آن ها کتابفروشان 
هستند. می دانیم بازدهی اقتصادی کتابفروشی 
کم اســت و دولت باید همکاری کند تا ناشران 
و کتابفروشــان آسیب نبینند، ســال اول این 
تجربه اســت و حتما باید نقایص کار رفته شود. 
در نتیجه در این دوره حدود ۲۰۰ کتابفروشی 
در بخش مجازی نمایشگاه کتاب فعال هستند.

احمدونــد با بیــان اینکه در ســی وچهارمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران ناشــرانی از 
کشور افغانســتان حضور خواهند داشت، گفت: 
برای برخی از ناشــران افغانستانی مشکلاتی در 
ویزا شــکل گرفت که در حال حل آن مشکلات 
هستیم. به گفته رئیس سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران تقریبا اکثریت ناشــران 
ایرانــی در بخش حضوری یــا مجازی یا هر دو 
فعال هستند. در کل بیش از ۹۵ درصد ناشران  
فعال کشــور حضور دارند.او با اعلام اینکه بانک 
ملی تسهیلاتی را برای خرید معلم ها و کارگران 
اختصاص خواهد داد، توضیــح داد: وزیر کار و 
رفاه در توافق و مذاکره با وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اعلام آمادگی کردند که کارگران هم از 
تسهیلات استفاده کنند. افزایش اعتبارات وزارت 
فرهنگ قابل توجه نیست و بودجه نمایشگاه با 
توجه به هزینه ها در نظر گرفته نشــده اســت.

قائم مقام ســی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران با اشــاره به تجربه دوره پیشین در 
برگزاری نمایشــگاه کتاب بیان کرد: در نتیجه 
برگــزاری دوره قبــل، در این دوره مســئولان 
برگزارکننده تعامل بهتری با رســانه ها دارند و 
این نمایشگاه را برای عموم مردم دسترس پذیر 
کردند.علی رمضانی بــا تاکید بر امکان فعالیت 
نمایشــگاه  ســی وچهارمین  در  کتابفروشــان 
بین المللی کتاب تهــران بیان کرد: برای اینکه 
شــبه ضرر کتابفروشان بر اثر فعالیت نمایشگاه 
کتاب از بین برود، در این دوره کتابفروشان در 

بخش مجازی نمایشگاه فعال هستند.
به گفته سخنگوی ســی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران پیــش از این دبیرخانه 
نمایشــگاه تشکیل شــده اســت و کمیته های 
مختلف نسبت به آسیب شناســی اقدام کردند. 
تلاش شــد موضوعات و مشکلات برطرف شود 
و مباحثی در مرحله آماده ســازی نمایشــگاه و 
گســترش راهنما و تبلیغات انجام شــد.او ادامه 
داد: کمیته های مختلف نمایشگاه اقداماتی برای 
بهبود خدمت رســانی انجام دادنــد. کمیته های 
پاســخگویی و اطلاع رســانی، به صــورت مجزا 
فعال هســتند و در ۲۰ نقطه مجموعه نمایشگاه 
جایگاه هــای را در اختیــار دارنــد. کارافــزار 
)اپلیکیشن( نمایشــگاه در فضاهای مختلف در 
دسترس مردم است و نقشــه های نمایشگاه در 
این کارافزار تکمیل خواهدشد. همچنین مراکز 
توزیــع نقشــه را در محیط فیزیکی نمایشــگاه 

داریم.

دریچـــــه

مدیر واحد دوبلاژ ســیما درباره رویکردهای این واحد در 
ســال ۱۴۰۲ توضیح و از طراحی شــیوه نامه ای برای جذب 
استعدادهای دوبله خبر داد.فرشید شکیبا، مدیر واحد دوبلاژ 
سیما درباره رویکردهای این واحد در سال جدید به مهر بیان 
کرد: پیشکسوت ها چشم و چراغ دوبلاژ هستند و جوان ترها 
کنار بزرگان دوبله می توانند رشد کنند. کار با پیشکسوت ها 
نوعی کارگاه آموزشــی و انتقال تجربه اســت.وی ادامه داد: 
اساتیدی همچون منوچهر والی زاده، نصرالله مدقالچی، اکبر 
منانی، ســعید مظفری، زهره شــکوفنده، ناهید امیریان و 
همه بزرگان وقتی در کارها هســتند به واسطه حضورشان 
تجربه زیادی منتقل می شود.شکیبا درباره به کارگیری اصول 
حرفه ای در همکاری با پیشکسوت ها بیان کرد: از اصول اولیه 
که سینک زدن حرفه ای است تا دیگر موارد از طریق همین 

همکاری فراهم می شــود. کسانی که مدیر دوبلاژ هستند با 
توجه به اثر و شــناختی کــه از توانایی همکاران خود دارند 
گوینده مناسب شخصیت فیلم را انتخاب می کند.وی درباره 
رویکرد دیگر واحد دوبــلاژ عنوان کرد: از آنجا که تلویزیون 
بزرگ ترین پایگاه دوبله در کشور محسوب می شود بنا داریم، 
صداهای جدید را شناســایی کنیم و بــا حمایت از جوانان 
مســتعد زمینه رشد و حرکت دوبله را فراهم سازیم. چرا که 
نیروی جوان در هر حرفه ســبب پویایی و رشد آن می شود. 
شیوه نامه جدیدی برای جذب گویندگان و دوبلورها طراحی 
شده اســت که جذب و آموزش با برنامه ریزی همراه باشد. 
نگاه ما در فضای دوبله توسعه ای است.شکیبا در ادامه درباره 
توانمندسازی مدیران دوبلاژ گفت: در نظر داریم برای ارتقای 
ســطح کیفی و آشنایی با کشورهای مختلف دوره هایی را با 

اســاتید این حوزه ویژه مدیران دوبــلاژ و مترجمین برگزار 
کنیم. در حال حاضر ۲۵۰ نفر گوینده و دوبلور فعال و بیش 
از ۴۰ نفر مدیر دوبلاژ ســیما داریم که از ۱۲ زبان رایج دنیا 
آثار ترجمه شده را دوبله می کنند.وی در بخش دیگر عنوان 
کرد: در این نگاه توســعه ای که داریم می خواهیم به لحاظ 
فنــی و تکنولوژیک هم گســترده تر کار کنیم مثلًا در نوروز 
۱۴۰۲ برخــی از فیلم ها را به صورت اســتریو دوبله کردیم. 
مخاطب دوســت دارد فیلم را با صــدای خوب و با کیفیت 
بشنود.شــکیبا در پایــان گفت: امســال ۱۱ فیلم به صورت 
استریو آماده شد. با توجه به اینکه شبکه فراتر هم فیلم ها را 
به صورت ۴k  پخش می کند ما هم فیلم ها را با این کیفیت 
آماده سازی می کنیم. در صورت فراهم شدن زیرساخت فنی، 
واحد دوبلاژ توانایی دوبله را با صدای ساراند خواهد داشت.

طراحی شیوه نامه استعدادیابی در دوبله

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند تات ها اقوامی از الموت، تاکستان و بویین زهرا- موزه قجر قزوین 

خبــر

سومین هفته فیلم چین با آثاری از فیلمسازان نسل جدید سینمای چین در بنیاد سینمایی 
فارابی افتتاح شد.ســومین هفته فیلم چین در ایران با شــرکت ۵ اثر سینمایی از این کشور و 
حضور  چانگ هوآ، ســفیر چین در ایران، دکتر محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی و دکتر 
ســیدمهدی جوادی، مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی و جمعی از مسئولان وزارت امور خارجه، 
ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســلامی و مدیران فرهنگی و سینمایی ایران رسماً کارش را آغاز 
کرد.در این مراسم پس از سخنرانی سفیر چین، رئیس سازمان سینمایی و همچنین مدیرعامل 
بنیاد فارابی  و پخش پیام های ویدئویی هوین چوآن مدیر مرکز فســتیوال بین المللی شانگهای، 
تســائو جوئنِ دبیر انجمن فیلمسازان چین و سونگ شیان هویی رئیس آرشیو ملی چین  فیلم 
»کاپیتان« از سینمای چین برای هنرمندان، سینماگران و اهالی رسانه به عنوان فیلم افتتاحیه 

به نمایش درآمد.
چانگ هُوا ســفیر جمهــوری خلق چین در ایــران در افتتاحیه هفته فیلــم چین در بنیاد 
ســینمایی فارابی با ذکر خاطره ای از مرحوم عباس کیارســتمی از حضور این فیلمساز فقید در 

چین و ساخت فیلم مستند راهپیمایی با جوانان چینی به نیکی یاد کرد.
هُوا ضمن تشکر از رئیس سازمان سینمایی و  مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی بابت برگزاری 
هفتــه فیلم چیــن در ایران از فرهنگ غنی دو کشــور ایران و چین گفت کــه می تواند باعث 

همکاری های مشترک سینمایی ایران و چین شود.
ســفیر چین در ایران همچنین از ورود فیلم های ایرانی در سال های اخیر به بازار این کشور 
ابراز خرســندی کرد و بیان داشت که هشتصد میلیون چینی در سال اخیر به سینما رفته اند و 
باکس آفیس گیشــه سینمای چین نزدیک به هشت میلیارد دلار فروش داشته است که از این 
ظرفیت می توان برای ســینمای ایران هم اســتفاده کرد، بخصوص که مخاطبان چینی با توجه 
به اشــتراک فرهنگی دو تمدن قدیمی ایران و چین بــا فیلم های ایرانی ارتباط برقرار می کنند 
و فیلم های ســینمای چین هم می توانند مخاطبان ایرانی را جذب کنند.در ادامه  ســید مهدی 
جوادی مدیرعامل بنیاد ســینمایی فارابی در افتتاحیه هفته فیلم چین در ایران ضمن تشکر از 
رایزن فرهنگی سفارت چین در ایران و سفیر جمهوری خلق چین که در این مراسم حاضر بود 
از برگزاری هفته فیلم ایران در چین در آینده نزدیک خبر داد.رئیس نهاد ملی ســینمای ایران 
ضمن اشاره به جایگاه سینمای چین در جهان از برنامه ریزی بنیاد سینمایی فارابی برای تولید 
محصول مشــترک با ســینمای چین در ســال آینده خبر داد و از اهمیت ارزش افزوده اقتصاد 

سینمای چین برای سینمای ایران و پیوند سینمای دو کشور کهن پیمان شانگهای گفت.
محمد خزاعی، رئیس ســازمان سینمایی وزارت ارشاد در افتتاحیه هفته فیلم چین در بنیاد 
ســینمایی فارابی با اشــاره به دور جدید همکاری های ایران و چین و حضور ایران در سازمان 
همکاری شــانگهای از دیپلماســی فرهنگی خود کــه پیش از این برنامــه آن را ارائه داده بود 
رونمایی کرد. از ارزش افزوده اقتصادی ســینمای ایران به وســیله نمایــش فیلم های ایرانی در 
ســالن های ســینما و پلتفرم های آنلاین چین تا تولید محصول مشــترک بین ایران و چین و 
برگزاری فســتیوال های مشــترک با کشورهای عضو سازمان همکاری شــانگهای و استفاده از 
ظرفیت اقتصادی این کشورها برای سینما و همچنین توسعه نرم افزاری و سخت افزاری سینمای 

ایران با بهره گیری از تکنولوژی چین در سینما به عنوان بزرگترین بازار سینمای جهان.
خزاعی همچنین با اشــاره به از بیــن رفتن نظام تک قطبی در ســینمای جهان این اتفاق 
مثبت را گامی رو به جلو برای همکاری ســینمایی کشــورهایی مانند ایران و چین برای توسعه 
فرهنگی در برابر ســینمای نظام سلطه با اســتفاده از ظرفیت های فرهنگی غنی این دو تمدن 

کهن برشمرد.
شــایان ذکر است هفته فیلم چین در ایران که به همت بنیاد سینمایی فارابی برگزار شده تا 

روز چهارشنبه در این نهاد و با نمایش آثار فیلمسازان نسل نو این کشور ادامه خواهد یافت.

فصل تازه همکاری های 
سینمایی ایران و چین
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